
1

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus –
Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-309 - CUP_C14D24000610007

All’Albo on line Sito
web:www.itispaleocapa.edu.it

OGGETTO: determina per l’indizione della procedura di selezione per il reclutamento di docenti esperti e
tutor per le attività/azioni previste dal Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-309 Programma Nazionale
“Scuola e competenze” 2021-2027- Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+

La Dirigente Scolastica

VISTO la richiesta di partecipazione della scuola all’ Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 –
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo
Plus
VISTA la nota del MIUR Prot.n. 83244 del 12/6/2024 di autorizzazione del progetto
VISTE le Linee guida e norme di riferimento;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2_ del _21/12/2021_ e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;
RICHIAMATA la delibera del CDI di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 9 del 4/12/2023;
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del _01/07/2024 prot. n. 7997;
RITENUTE necessarie le azioni di realizzazione di Percorsi educativi e formativi per il potenziamento
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio
metodologico e di attività di potenziamento;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;
VISTO l’incarico di RUP del progetto ;

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Durata degli incarichi di docenti esperti da novembre 2024 a settembre 2025.
Sede realizzazione progetto: Itis Paleocapa
Il compenso è quello relativo alle UCS definite dal ministero, ovvero 70,00 euro/ora omnicomprensivi di
ogni onere e ritenuta per la figura di ESPERTO e di 30,00 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere e
ritenuta per la figura di TUTOR.



2

Le figure richieste come da prospetto allegato:

n° Tipologia Modulo Titolo del Modulo* Figure richieste n°
ore

1 Competenza imprenditoriale Automazione 1 1 tutor 1 esperto 30

2 Competenza imprenditoriale Robotica 1 1 tutor 1 esperto 30

3 Matematica, scienze e tecnologie Intelligenza Artificiale in
pratica 1

1 tutor 1 esperto 30

4 Competenze in materia di cittadinanza Espericiclo 1 tutor 1 esperto 30
5 Pensiero computazionale e creatività e
cittadinanza digitali

Coding 1 1 tutor 1 esperto 30

6 Matematica, scienze e tecnologie Sperimentando insieme 1 tutor 1 esperto 30

7 Consapevolezza ed espressione culturale Industrial Art 1 1 tutor 1 esperto 30

8 Matematica, scienze e tecnologie STEM for all 1 1 tutor 1 esperto 30

9 Competenza imprenditoriale Automazione 2 1 tutor 1 esperto 30

10 Competenza imprenditoriale Robotica 2 1 tutor 1 esperto 30

11 Matematica, scienze e tecnologie Intelligenza Artificiale in
pratica 2

1 tutor 1 esperto 30

12 Consapevolezza ed espressione culturale Industrial Art 2 1 tutor 1 esperto 30

13 Matematica, scienze e tecnologie STEM for all 2 1 tutor 1 esperto 30

14 Pensiero computazionale e creatività e
cittadinanza digitali

Coding 2 1 tutor 1 esperto 30

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Annalisa Bonazzi
(documento firmato digitalmente)


	DETERMINA

		2024-10-27T06:14:21+0100
	ANNALISA BONAZZI


		2024-10-28T07:54:29+0100
	ITIS P PALEOCAPA




